Протокол № 180
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                                                 «27» июня 2018 г.
Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна.
Правление Партнерства:

№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	АО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	3.
	ООО АП «Дойлит»
	Илизаров  Александр Гаврилович

	4.
	ООО ПИИ «ГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Дмитрий Николаевич

	5.
	ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»
	Главный инженер Заварухин Андрей Александрович

	6.
	ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области»
	Заместитель директора Свинарчук Алексей Леонидович

	7.
	ЗАОр НП «Читагражданпроект»
	Генеральный директор Прокофьев Вячеслав Николаевич

	8.
	ООО «Сибирский проектный институт»
	Лохтин Сергей Константинович

	9.
	ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
	Технический директор Петров Виктор Владимирович

	Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Косяков Анатолий Яковлевич.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Повестка дня:
1. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии от 27.06.2018 г. № 48, в том числе подведение итогов мониторинга деятельности членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в период  май-июнь 2018 г.
2. Рассмотрение заявление ООО «Несущие системы» (ИНН 5406591498) о добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации Ассоциации «БайкалРегионПроект».
3. Рассмотрение заявлений ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии» (ИНН 0326495479), ООО «ПРОЕКТНОЕ БЮРО НАЗАРОВ» (ИНН 5404075466), ООО «Несущие системы» (ИНН 5406987242) на вступление в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».
4. ООО «Инфовидео» (ИНН 3814010797) возобновить право осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
5. Статистические данные в области наполнения НРС специалистами Ассоциации «БайкалРегионПроект».
6. Состояние и размещение компенсационного фонда Ассоциации «БайкалРегионПроект».
7. Об инициативе внесения изменений в постановление Правительства РФ от 19.01.2016 г. № 20.

1. Утверждение протокола Дисциплинарной Комиссии № 48 от 27.06.2018 г., в том числе подведение итогов мониторинга деятельности членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в период  май-июнь 2018 г.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об  итогах заседания Дисциплинарной комиссии  от 27.06.2018 г.
РЕШИЛИ:  Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 48 от 27.06.2018 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
2. Рассмотрение заявление ООО «Несущие системы» (ИНН 5406591498) о добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации Ассоциации «БайкалРегионПроект».
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о  поступлении 27.06.2018 г. заявления о добровольном прекращении членства ООО «Несущие системы» (ИНН 5406591498)..
РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 1 п. 4 Положения о членстве в Ассоциации «БайкалРегионПроект», п. 3.1. ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание волеизъявление ООО «Несущие системы» (ИНН 5406591498), прекратить членство данной организации в  Ассоциации «БайкалРегионПроект» и исключить ее из реестра  в день поступления заявления.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
3. Рассмотрение заявлений ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии» (ИНН 0326495479), ООО «ПРОЕКТНОЕ БЮРО НАЗАРОВ» (ИНН 5404075466), ООО «Несущие системы» (ИНН 5406987242) на вступление в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».

- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   о результатах  проверки компании ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии» (ИНН 0326495479)  на вступление в Ассоциацию «БайкалРегионПроект». Организация так же заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности) и о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам).            РЕШИЛИ: Принять компанию ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии» (ИНН 0326495479)  в состав Ассоциации «БайкалРегионПроект» после внесения специалистов в Национальный реестр и оплаты соответствующих взносов.
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   о результатах  проверки компании ООО «ПРОЕКТНОЕ БЮРО НАЗАРОВ» (ИНН 5404075466) на вступление в Ассоциацию «БайкалРегионПроект». Организация так же заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности).
РЕШИЛИ: Принять компанию ООО «ПРОЕКТНОЕ БЮРО НАЗАРОВ» (ИНН 5404075466) в состав Ассоциации «БайкалРегионПроект», наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с Заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   о результатах  проверки компании ООО «Несущие системы» (ИНН 5406987242) на вступление в Ассоциацию «БайкалРегионПроект». Организация так же заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности).
РЕШИЛИ: Принять компанию ООО «Несущие системы» (ИНН 5406987242) в состав Ассоциации «БайкалРегионПроект», наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с Заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
4. ООО «Инфовидео» (ИНН 3814010797) возобновить право осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   об устранении ООО «Инфовидео»  устранении замечаний согласно Предписанию № 43/18, утвержденным Протоколом Дисциплинарной комиссии от 05.04.2018 № 46 (о необходимости главному инженеру Белову М.В. и заместителю директора по электромонтажным  работам Муравьеву С.А.  пройти  аттестацию   в   Федеральной   службе    по    экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм  и  правил  требований  промышленной безопасности).
РЕШИЛИ: Возобновить ООО «Инфовидео» право осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

5. Статисческие данные в области наполнения НРС специалистами Ассоциации.
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. сообщившую о численности наполнения Реестра специалистами Ассоциации. Включены сведения о 345, отказано 18 и на рассмотрении документы от 28 специалистах.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

6. Состояние и размещение компенсационного фонда Ассоциации «БайкалРегионПроект»
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   с информацией о состоянии компенсационных фондов на текущую дату. Размер фонда возмещения вреда, размещенного на специальном счете в ПАО Сбербанк составляет 28 957 265,89 руб. и в ПАО Промсвязьбанк – 70 075,57 руб. Размер фонда обеспечения договорных обязательств, размещенного на специальном счете в ПАО Сбербанк составляет 64 375 438.97 руб, в ПАО «Промсвязьбанк» - 152 780,03 руб.
РЕШИЛИ: Произвести запрос выписок со специальных счетов, направить в адрес Ростехнадзора информацию не позднее 05.07.2018г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
 7.Об инициативе внесения изменений в Постановление РФ от 19.01.2016г. № 20.
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   сообщившую, что Минстрой России пересмотрел позицию по обязательному членству в изыскательских СРО организаций, выполняющих обследование несущих строительных конструкций зданий и сооружений. Минстрой России делает однозначный вывод о том, «что процесс обследования строительных конструкций зданий и сооружений представляет собой единое целое с процессом проектирования как реконструируемых, так и вновь возводимых объектов капитального строительства, а, значит, и работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений должны выполняться и выполняются в настоящее время проектными организациями, являющимися членами саморегулируемых организаций в области архитектурно-строительного проектирования».
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: В целях исключения различных толкований какие специалисты – изыскатели или проектировщики – должны заниматься обследованием строительных конструкций зданий и сооружений необходимо внести изменение в п.2 раздела II «Специальные виды инженерных изысканий» Перечня видов инженерных изысканий, утвержденного постановлением Правительства РФ от 19.01.2006 г. № 20, изложив его в следующей редакции: «Обследования состояния грунтов оснований зданий и сооружений».
Обратиться в НОПРИЗ с предложением инициировать такие поправки.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  _______________________ Косяков А. Я.

Секретарь заседания ___________________________ Шибанова Н.А.

1